

Høringsvar om oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestad og forslag til ændring af skoledistrikter

På baggrund af at Børne- og Ungdomsudvalget på sit møde den 18. april 2007 har behandlet sagen om oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestad, og også har behandlet forslag til ændring af skoledistrikter i skoleåret 2008/09, og sendt sagen til høring, skal Skolebestyrelsen på Dyvekeskolen udtale følgende:

Vedr. indstillingens 1."at"

Det er med forundring at skolebestyrelsen på Dyvekeskolen konstaterer, at Forvaltningen påtænker, at reducere Dyvekeskolens skoledistrikt. Baggrunden for vores undren er, at Dyvekeskolen de seneste år har haft faldende elevtal, samtidig med en procentuel stigning i antallet af tosprogede på skolen. Forhold som ikke bedres gennem en reduktion af Dyvekeskolens skoledistrikt.

Distriktsændringen begrundes med, at børnene får en lettere skolevej med det nye skoletilbud i Ørestaden, hvilket objektivt set er rigtigt.

Det samme argument gælder åbenbart ikke for de samme børn, i den årrække de forventes, at gå på Skolen på Islands Brygge. Skolevejen til Islands Brygge er endnu længere end skolevejen til Dyvekeskolen for de børn der bor i den del af skoledistriktet, der skal fragå Dyvekeskolens skoledistrikt.

I indstillingen peges der på, at Dyvekeskolen i en periode har haft vigende søgning, men at Børne- og Ungeforvaltningen ønsker, at understøtte søgningen til skolen i lokalområdet. Vi håber, at det er andet og mere end en from hensigtserklæring - Indtil videre kan vi læse af indstillingen, at der ikke planlægges med at afsættes midler til at støtte rekrutteringen i lokalområdet, idet forslaget betragtes som udgiftsneutralt.

På Dyvekeskolen foregår der pt. en stor indsats med at tiltrække distriktets børn, men vi skal i den sammenhæng pege på den nyligt publicerede rapport fra AKF af Beatrice Schindler Rangvid "Fravalg af folkeskoler i København", fra maj 2007.

En af rapportens hovedkonklusioner er:

"Med det polariserede bopælsmønster, hvor indvandrerkoncentrationen i skoledistriktet er meget forskellig, er det for en del skoledistrikter ikke realistisk at nedbringe den danske elevflugt betydeligt uden central indgriben fra skolemyndighederne."

En ændring af Dyvekeskolens skoledistrikt har en betydelig signalværdi om hvilke "polariserede bopælsmønstre" der skal høre til skolen. Den foreslåede distriktsændring, hvor lille den end er, kan næppe siges at støtte integrationsprocessen og modvirke gettodannelse - I realiteten sender den signal om det modsatte.

Ønsker man virkelig at gribe om nældens rod, finder vi det nødvendigt med en gennemgribende revurdering af mange skoledistrikts grænser, sammenholdt med kapacitetsudnyttelse, antal tosprogede i distriktet, skoleveje, og nuværende og kommende skolars funktionalitet og anvendelighed. Hvis en sådan vurdering foretages, er vi af den opfattelse, at Dyvekeskolens skoledistrikt i stedet bør udvides.

Skolebestyrelsen på Dyvekeskolen den 24. maj 2007



KØBENHAVNS KOMMUNE
Uddannelses- & Ungdomsforvaltningen
Skolen på Islands Brygge

16. maj 2007

Høringssvar vedr. oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestaden og forslag til ændringer af skoledistrikter

Skolebestyrelsen ved Skolen på Islands Brygge ønsker at udtale følgende:

Vi siger klart nej til at modtage kommende elever til Ørestadsskolen med følgende begrundelser:

- Skolen har siden 1999 ændret sit elevtal fra 350 til 500 d.d.
1. august 2007 stiger elevtallet til 625 elever og 1. august 2008 yderligere til 675 elever – alt i alt en væsentlig stigning i løbet af få år. Hertil ville de ønskede 2 x 25 elever fra den kommende Ørestadsskole komme - i alt: 725 elever.
- Skolen har siden 1998 været en byggeplads og er yderligere belastet af byggeri frem til 2010.
I august 2009 står således basisbygningen for en indskoling og KKFO klar, mens faglokaler og den kommende hal først er færdig i 2010.
Det betyder, at mere end 50 % af skolens udeareal i hele perioden anvendes til byggeplads, samtidig med at elevtallet er kraftigt stigende.
- Dertil kommer administrativt merarbejdet ved indskrivning og drift. Høringsskrivelsen nævner: *at skolen har indvilget i at indpasse Ørestadsklasser og fritidshjemsgrupper midlertidigt i de ledige lokaler samt at forslagene er udgiftsneutrale for så vidt skoletilbudet for Ørestaden midlertidigt placeres i ledige lokaler på Skolen på Islands Brygge, og at udgifter til undervisning indgår i den almindelige ressourceudmelding. Der må påregnes udgifter til annoncering i lokalaviser og udgifter i forbindelse med forældreinddragelse ...*
Skolebestyrelsen synes det er urimeligt at pålægge skolen flere administrative opgaver, da der ikke er tid og ressourcer til dette.
- Det psykiske arbejdsmiljø på skolen, har de seneste år lidt under den store arbejdsbyrde og stress pga. udbygningen. Skolebestyrelsen vurderer derfor, at en yderligere forøgelse af skolens elevtal, vil forværre det psykiske arbejdsmiljø.

**Skolen på
Islands Brygge**

Artillerivej 57
2300, København S
Telefon
32 96 01 11

Telefax
32 54 08 14

E-mail
mail@sib.kk.dk

www.sib.kk.dk

www.kk.dk

- Skolen har – som omtalt i den udsendte høringskrivelse – pr. 1. august ledig kapacitet i antallet af basislokaler, men skolebestyrelsen finder på baggrund af ovenstående udtalelser, at det er uacceptabelt at skolen også skal rumme eleverne fra Ørestadsskolen.

- For KKFO'ens vedkommende påpeges følgende:
I den korte tid den har eksisteret, er børnetallet vokset fra 55 til 110 med dertilhørende personaleforøgelse. Denne proces – kombineret med det første halve år uden ledelse - har været en prøvelse og en opslidende tid for såvel forældre som personalegruppe.
Det vurderes derfor, at en yderligere udvidelse (foruden de børn KKFO'en skal indskrive fra eget distrikt) ikke kan forsvares, hverken af hensyn til et tilfredsstillende pædagogisk tilbud eller af hensyn til det psykiske arbejdsmiljø.
Det påpeges endvidere, at udendørsarealerne ikke vil kunne rumme de ekstra børn. Allerede nu er nuværende forældre og pædagoger bekymrede over den manglede plads og det minimale aktivitetstilbud på udendørsarealerne.

Vedrørende finjustering af grunddistrikt for Skolen på Islands Brygge:

- Skolebestyrelsen glæder sig på Njalsgade-beboernes vegne over, at de igen tilhører skolens grunddistrikt, men må på sigt anbefale, at hele Ny-Tøjhusområdet knyttes til skolen.

- Skolebestyrelsen savner konkret indblik i de tal, der ligger til grund for prognoserne.

Med venlig hilsen



Nico Hjortso
Formand for Skolebestyrelsen

**FÆLLESPÆDAGOGISK RÅD
FRYDENDALSVEJ 24
1809 FREDERIKSBERG C**

Børne- og Ungdomsforvaltningen
Sekretariatet
Rådhuset
1599 V

Høringsvar om oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestad og forslag til ændring af skoledistrikter

Fællespædagogisk Råd har i skrivelse af 23. april 2007 modtaget ovenstående forslag, som efter beslutning i Børne – og Ungdomsudvalget er blevet udsendt til høring hos Dyvekeskolen, Skolen på Islands Brygge, Amager Fælled Skole samt Fællespædagogisk Råd.

Fællespædagogisk Råd har bedt de 3 lokale folkeskoler om at få tilsendt deres høringssvar, således at Rådet kunne få mulighed for at stifte bekendtskab med skolebestyrelsernes vurderinger af forslagene fra de skoler, der direkte vil blive omfattet af forslagen.

Fællespædagogisk Råd er således på nuværende tidspunkt bekendt med de høringssvar, som Skolen på Islands Brygge og Dyvekeskolen har afgivet.

Fællespædagogisk Råd tilslutter sig på dette grundlag såvel det svar fra Skolen på Islands Brygge, hvoraf det fremgår, at det på grund af den planlagte udvidelse af skolen og udearealernes anvendelse til byggeplads, vil være umuligt også at kunne rumme eleverne i det midlertidige skoletilbud, som Dyveskolens bekymringer over konsekvenserne af redueringen af skolens hidtidige skoledistrikt, der ikke vil løse skolens problem med faldende elevtal, og som må siges at være i modstrid med ønskerne om at støtte integrationsprocessen og modvirke ghettodannelser.

Med venlig hilsen

Jan Trojaborg

Amager,
den 31. maj 2007

**Svar vedrørende høring om
"Oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestad
og forslag til ændring af skoledistrikter 2008/09".**
Sags nummer 2007-23220. Dokumentnummer 007-123902

Amager Fælled Skoles bestyrelse havde egentlig ikke regnet med at skulle svare på Høringens første "at", men med informationerne om Skolen på Islands Brygges udmelding i forbindelse med et midlertidigt skoletilbuds placering hos dem, kan vi godt se hvor det bærer hen.

Amager Fælled Skole er ikke uvillige til at deltage i et midlertidigt skoletilbud, men da vores skole ikke er ny og lider under mange års uansvarlig laden stå til, må vi kræve, at skolen bliver tilført de nødvendige ressourcer, for at kunne honorere de eventuelle forventninger.

I denne forbindelse vil bestyrelsen også henlede opmærksomheden på "Høring om afvikling og omstrukturering af fritidshjem og -klubber". (Sags nummer 2007-17731 / Dokumentnummer 2007-112854), som går ud på at Sundholmsvej Fritten flytter ind på Amager Fælled Skole. Spørgsmålet er, om dette projekt kan lade sig realisere, hvis AFS skal lægge lokaler til et, eller en del af et, midlertidigt skoletilbud.

Uanset hvilket der vælges, bør der udarbejdes en plan over ombygningerne, indeholdende en oversigt over håndværkernes skurvogne og oversigt over hvor alle børn (nuværende, kommende og midlertidige) skal opholde sig, mens dette ombygningsarbejde udføres, både i frikvarterer og timer. Der skal også tages højde for, at der måske i en periode vil være arbejde som støver/sviner/larmer en hel del, og dermed ødelægger undervisningen.

Det naturligste næste trin burde derfor være, at ledelserne fra de nærmeste skoler sætter sig ned sammen med forvaltningens kloge hoveder og finder en ordentlig løsning på situationen, - for man bygger ikke en ny skole på ét år.

Vedrørende Høringens andet "at" har Amager Fælled Skoles bestyrelse intet at bemærke. Selvom vi mente, at kunne forstå baggrunden for sidste års tildeling af en historisk Islands Brygge rode, undrede det os dog, så det er helt i orden med AFS at denne rode flyttes tilbage til Skolen på Islands Brygges grunddistrikt.

På bestyrelsens vegne,

Hans-Henrik Mønsted
Formand for skolebestyrelsen



Hanne Krestine Holm

Fra: Lene Heileskov Nielsen

Sendt: 1. juni 2007 15:53

Til: Hanne Krestine Holm

Emne: Høring om oprettelse af midlertidigt skoletilbud i Ørestad og forslag til ændringer af skoledistrikter

Kære Hanne.

Ovennævnte har været til høring i Fællesrådet for Folkeskolen.

Der er ikke indkommet en eneste kommentar.

Så jeg må gå ud fra, at Fællesrådet for Folkeskolen tager det til efterretning.

Mange hilsner og god weekend
Lene

Med venlig hilsen
Lene Heileskov
Børne- og Ungdomsforvaltningen
Pædagogik og Læring
Islands Brygge 37, 3. sal
2300 København S.

Tlf. 3366 4201
Fax. 3366 7053

Email: leheil@buf.kk.dk
Web: www.kk.dk